Huius ecclesiae ex permissione uti abbatis ad s. Vincentium conventus wra-
tislaviensis est plebanus Bartholomeus villicus ab annis decemocto uti credi-
tur institutus, qui in visitatione non comparuit. Commendam vero ecclesiae
religiosi ordinis conventualium dictorum ab tl. episcopo ad tres vel sex annos
habent, videtur. Ipse autem parochus Wratislaviam discesse dicitur, ut in causa
reparandae- ecclesiae cum abbate consilia communicet. Habet autem haec
ecclesia dotem in superioribus visitationibus descriptum, iuxta quam descrip-
tionem possidet agros, eosque modernus parochus in arendam dedit taleris
sexaginta annuis una cum prato et piscinis et cum horto penes domum pro-
priam. Item habet molendinum in una piscina, ex quo singulis hebdomadis da-
tur coretus unus farinae siliginis, pro festis vero paschalis et natalis Domini
dantur duo coreti farinae triticeae. Item habet domum pro sua residentia. Do-
mus pro rectore scholae non habetur. Item habet quatuordecem decimas ma-
nipulares, id. est ex utraque Swietostawice, Rokitnice, Piekary, ex Dabréwka,
ex Zychcice, ex Biernatowice, Milowice, ex Dabréwka Polonica, ex Mikulczy-
ce, ex utraque Bytkow, ex Orzegow in dominio Bythomiensi et ex Bobrowniki
in ducatu Seweriensi villis, in quarum usu et possessione ad praesens non est
parochus sive praepositus. Item habet decimas manipulares ex agris civium
Bythomiensium necnon anteoppidarum et villarum %Lagiewniki, Sambierki,
Chropaczow, Bobrek, Miechowice et Brzozowice, ex quorum singulis laneis

(25) MATERIALY ZRODLOWE 335

pro decima unum fertonem latorum grossorum; ex quibusdam -etiam per octo
et sex grossos accipit vigore concordiae de anno ‘Domini 1490 ad acta consis-
torii Cracoviensis ingrossatae.

Memoriale ex visitatione pro ecclesia s. Margarithae ad civitatem Bythom
in campo sita, die 2 VII 1619. Si quidem ecclesia haec non tam reformatione
quam demolitione aedificii renovanda est, ideo moneatur parochus, ut ab tl.
episcopo cracoviensi quamprimum consilium petat, quid facere expediat et
quis ad ecclesiam reaedificandam cogi debeat in casu praesenti, quando paro-
chiani haeresi sunt infecti. Abbas vero s. Vincentii ordinis Praemonstratensis
conventus Wratislaviensis patronus cum suo conventu nihil fere minus quam
ecclesiae restaurationis cogitat, cuius dos satis sufficiens ab ipsis fuit possessa
et forte aliqua ex parte alienata. Literas ordinationis et institutionis suae
parochus in exsecutione visitationis praesentis ostendere causamque absen-
tionis suae iustificare tenebitur sub poena arbitraria illius et tl. loci Ordi-
narii. Hoc autem scriptum religiosus pater Petrus Nolski ordinis Minorum
guardianus, qui ecclesiam habet commendatam, quamprimum transmittat do-
mino parocho, copia eius in sacristia penes rectorem scholae relictis et in
librum ecclesiae redactis.